SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXXV] KOTA KINABALU, KHAMIS, 26 MAC 2020 [No. 13

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

DATUK HAJI SAFAR BIN UNTONG,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 145 [No. JPBN: 600-1/6/3/(38)

AKTA PROSIDING KERAJAAN 1956
(Akta 359)

(Disemak - 1988)
PEMBERIKUASAAN DI BAWAH SEKSYEN 24

Pada menjalankan kuasa-kuasa yang diberikan kepada saya di bawah perenggan 24(1)(b)
Akta Akta Prosiding Kerajaan 1956 (Disemak - 1988), saya, Datuk Hajah Zaleha
359 Rose Datuk Haji Pandin, Peguam Besar Negeri Sabah, dengan ini memberi kuasa
kepada Encik Dulie Shahiedan bin Hamdan, seorang pegawai Jabatan Peguam Besar Negeri
Sabah yang berkelayakan dari segi undang-undang, untuk hadir sebagai peguambela bagi
pihak Kerajaan Negeri Sabah dalam semua prosiding sivil oleh atau terhadap Kerajaan dan
untuk membuat dan melakukan semua kehadiran, tindakan dan permohonan berhubung
dengan prosiding-prosiding itu.

Bertarikh pada 3 Februari 2020.

DATUK HAJAH ZALEHA ROSE DATUK HAIJI PANDIN,
Peguam Besar Negeri Sabah.
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[No. JPBN: 600-1/6/3/(38)

GOVERNMENT PROCEEDINGS ACT, 1956
(Act 359)
(Revised - 1988)
AUTHORISATION UNDER SECTION 24

In exercise of the powers conferred upon me under paragraph 24(1)(b) of
Act the Government Proceedings Act 1956 (Revised - 1988), I, Datuk Hajah Zaleha
359 Rose Datuk Haji Pandin, State Attorney-General Sabah, hereby authorise Encik
Dulie Shahiedan bin Hamdan, a legally qualified officer of the State Attorney-General’s
Chambers, to appear as an advocate on behalf of the State Government of Sabah in all
civil proceedings by or against the Government and to make and do all appearances,
acts and applications in respect of all such proceedings.

Dated this 3rd February, 2020.

DATUK HAJAH ZALEHA ROSE DATUK HAJI PANDIN,
State Attorney-General of Sabah.

No. 146 [No. JKM. PHB: 600-2/1/601/(13)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PENGISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan
dengan ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Pembinaan Lebuh Raya Pan
Borneo Sabah (WP28) dari Jalan Moynod ke Sandakan Mile 32, Beluran.

Bab 69

No. Pelan 908300007/1-14 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Beluran, pada waktu biasa pejabat_
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Bil.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.
17.

18.
19.

Nama No
Pemilik
Ladang Sabah CL.
Sdn Bhd
Serifata Sdn Bhd CL.
Serifata Sdn Bhd CL.
Serifata Sdn Bhd CL.
Serifata Sdn Bhd CL.
Armada Land CL.
Sdn Bhd
Hamid bin Mampah  NT.
Chan Kar Ching CL
Ching Fung Ming |
Ng Hong Lian CL.
Kam Hing Enterprise CL.
Sdn Bhd
Kam Hing Enterprise CL.
Sdn Bhd
Mutiara Jasamas CL.
Sdn Bhd
Ramlan bin Salwie | CL
Razak bin Ramlan | 7
Lee Yun Ken \
Voo Nyuk Mee \ CL.

Berkat Setia Sdn Bhd CL.

Intan Ramai Sdn Bhd CL.

Loo Pang Chieng \ CL
Loo Pang How |

Intan Ramai Sdn Bhd CL.
NT.

Mastari b Sipin

JADUAL

Luas

. Hakmilik Kawasan

Hakmilik

(Hektar)

085317497 5737.048
085334685 5.070
085321473 5.240
085321464 5.482
085327206 6.010
085321759 5.950
083022333 6.507
085321508 6.235
085321544 3.873
085321437 4973
085321428 5.321
085321553 6.197
085321740 4.989
085321731 6.060
085317415 4.045

085317406 175.200
. 085321562 4.993
085321571 5.409
083022208 5.94

Luas Kawasan

Tempat  Yang Hendak
Diambil
(Hektar)
ML 50 3.154
Labuk RD
Kg Luang 0.006
Manis
Luang Manis 0.129
’ 0.296
Kg Luang 0.101
Manis
Luang Manis 0.160
» 0.114
’ 0.038
’ 0.035
’ 0.216
’ 0.455
’ 0.330
’ 0.013
’ 0.194
M45, Labuk 0.015
Road
» 0.579
Luang Manis 0.042
" 0.459
’ 0.051
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Nama Luas Luas Kawasan
Bil. . No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Pemilik Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
20. Intan Ramai Sdn Bhd CL. 085311271 40.225  Segaliud-Loka 1.199
21. Intan Ramai Sdn Bhd CL. 085321820 4.342 Beluran 1.324
22. Intan Ramai Sdn Bhd CL. 085311299 202.302 Segaliud-Lokan  4.483
23. Tan Eng @ Tan
Chiew Yoon See
Choi
Nge Wa Hwa
Tan Shiew Hwang
Loo Kim Lian
See Siew Hong
Tan Siow Eng CL. 085312063 40.589 ’ 1.921
Tan Chiew Moo
Tay Sor Pang
Tan Shio Kwang
Tan Beng Choo @
Tan Chiew Boon
Lee Chwa Yoek
24. Ng Lea Yung NT. 083162725 5.810 Mile 45 0.241
25. Hiew Sya Kiong NT. 083065981 5.420 Mile 45, Labuk 0.302
RD
26. Comrise Sdn Bhd CL. 085328794 1.106 Batu 47, Jalan 0.186
Labuk
27. Intan Ramai Sdn Bhd CL. 085311566 200.481 Batu 50, Jalan 3.092
Labuk

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 3 Februari 2020.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,

Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB: 600-2/1/601/(13)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
cap.69 Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he
considers that any lands set out in the Schedule hereto should be acquired for a

public purpose, that is to say, for the Construction of Pan Borneo Highway Sabah (WP28)

from Moynod Road to Sandakan Mile 32, Beluran.

Plans No. 908300007/1-14 showing the area to be acquired may be inspected at the office
of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant

Collector of Land Revenue, Beluran, during normal office hours.

SCHEDULE
Area
No. Owner(s) Title No. on Title Locality
in Hectare(s)
1. Ladang Sabah CL. 085317497 5737.048 ML 50
Sdn Bhd Labuk RD
2. Serifata Sdn Bhd CL. 085334685 5.070 Kg Luang
Manis
Serifata Sdn Bhd CL. 085321473 5.240 Luang Manis
4. Serifata Sdn Bhd CL. 085321464 5.482 ”
Serifata Sdn Bhd CL. 085327206 6.010 Kg Luang
Manis
6. Armada Land CL. 085321759 5.950 Luang Manis
Sdn Bhd
7. Hamid bin Mampah  NT. 083022333 6.507 '
8. Chan Kar Ching
Ching Fung Ming CL. 085321508 6.235 ’
9. Ng Hong Lian CL. 085321544 3.873 ’
10. Kam Hing Enterprise CL. 085321437 4.973 ”
Sdn Bhd
11. Kam Hing Enterprise CL. 085321428 5.321 ’
Sdn Bhd
12. Mutiara Jasamas CL. 085321553 6.197 ’

Sdn Bhd

Area to be
Acquired
Hectare(s)

3.154

0.006

0.129
0.296
0.101

0.160

0.114
0.038

0.035
0.216

0.455

0.330
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) Hectare(s)
13. Ramlan bin Salwie | .
Razak bin Ramlan | CL. 085321740 4.989 Luang Manis 0.013
14. Lee Yun Ken ‘
Voo Nyuk Mee | CL. 085321731 6.060 ’ 0.194
15. Berkat Setia Sdn Bhd CL. 085317415 4.045 M45, Labuk 0.015
Road
16. Intan Ramai Sdn Bhd CL. 085317406 175.200 ’ 0.579
17. LooPang Chieng | oy 085371562 4993  Luang Manis  0.042
Loo Pang How \
18. Intan Ramai Sdn Bhd CL. 085321571 5.409 ” 0.459
19. Mastari b Sipin NT. 083022208 5.94 ’ 0.051
20. Intan Ramai Sdn Bhd CL. 085311271 40.225  Segaliud-Loka 1.199
21. Intan Ramai Sdn Bhd CL. 085321820 4.342 Beluran 1.324
22. Intan Ramai Sdn Bhd CL. 085311299 202.302 Segaliud-Lokan  4.483
23. Tan Eng @ Tan 1
Chiew Yoon See
Choi
Nge Wa Hwa
Tan Shiew Hwang
Loo Kim Lian
See Siew Hong
Tan Siow Eng CL. 085312063 40.589 ” 1.921
Tan Chiew Moo
Tay Sor Pang
Tan Shio Kwang
Tan Beng Choo @
Tan Chiew Boon
Lee Chwa Yoek J
24. Ng Lea Yung NT. 083162725 5.810 Mile 45 0.241
25. Hiew Sya Kiong NT. 083065981 5420 Mile 45, Labuk  0.302
RD
26. Comrise Sdn Bhd CL. 085328794 1.106  Batu 47, Jalan 0.186
Labuk
27. Intan Ramai Sdn Bhd CL. 085311566 200.481 Batu 50, Jalan 3.092

Labuk
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Dated at Kota Kinabalu, this 3rd February, 2020.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Chief Minister of Sabah.

No. 147 [No. JKM. PHB: 600-2/1/602/(10)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PENGISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3 (1)Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa
pada pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan
dengan ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Penambahan Bekalan Air
Sub - Stage 1 (Part V), Sandakan.

Bab 69

No. Pelan 907300024 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh diperiksa
di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut
Hasil Tanah, Sandakan, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Nama Luas Luas Kawasan
Bil. o No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Pemilik Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Consolidated CL. 075109474 4016.886 Segaliud, 3.169
Plantations Berhad Sandakan
2. Saujana Palm Oil Mill CL. 075436798 20.330 . 0.632
Sdn. Bhd.
3. Sukang bin Tambud  CL. 075356722 1.213 . 0.103
4. Seek Chong Hong NT. 073028627 0.613 ’ 0.256
5. Husin bin Talib NT. 073005893 0.920 ’ 0.099
6. Sukang bin Tambud ' ;75357357 1.179 ., 0.939

Rahim bin Tambod |
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Nama Luas Luas Kawasan
Bil. . No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Pemilik Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
7. CIMB Islamic CL. 075109465 2175.440 Segaliud, 5.520
Trusteed Berhad Sandakan
8. Sabina Kinsik FR. 074008423 4.920 ) 0.082
9. Liew Sui Fatt NT. 073062727 0.802 ' 0.400

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 3 Februari 2020.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB: 600-2/1/602/(10)

LAND ACQUISITION ORDINANCE

Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land

Cap. 69

Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he
considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a

public purpose, that is to say, for an Extension of Water Supply Sub - Stage 1 (Part V),

Sandakan.

Plans No. 907300024 showing the area to be acquired may be inspected at the office
of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Sandakan, during normal office hours.
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SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) Hectare(s)
1. Consolidated CL. 075109474 4016.886 Segaliud, 3.169
Plantations Berhad Sandakan
2. Saujana Palm Oil Mill CL. 075436798 20.330 " 0.632
Sdn. Bhd.
3. Sukang bin Tambud CL. 075356722 1.213 " 0.103
4. Seek Chong Hong NT. 073028627 0.613 . 0.256
5. Husin bin Talib NT. 073005893 0.920 ’ 0.099
6. Sukang bin Tambud |
Rahim bin Tambod | CL. 075382357 1.179 " 0.939
7. CIMB Islamic CL. 075109465 2175.440 ’ 5.520
Trusteed Berhad
8. Sabina Kinsik FR. 074008423 4.920 " 0.082
9. Liew Sui Fatt NT. 073062727 0.802 " 0.400

Dated at Kota Kinabalu, this 3rd February, 2020.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Chief Minister of Sabah.
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No. 148

[No. JKM. PHB: 600-2/1/606/(10)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH

Bab 69

PENGISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3 (1)Ordinan

Bab 69

Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa
pada pendapatnya tanah-tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan dengan

ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Menaik Taraf Jalan Bantayan

Minintod, Kota Kinabalu.

No. Pelan 901300028/1 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Kota Kinabalu, pada waktu biasa pejabat.

Nama
Pemilik

Bil.

1. Magdelina Manius

2. Rony Jikuis @
Ronny Molumpang

3. Christina Liew Mei
Fah

4. John Jintiol
Chee Pau Li

A Mon bin Aju
Jahrimin bt Tandugo

Lee Fuh Min @
Richard

8. Michelle Lorna
Sokial

9. Chong Kin Yah
10. Yong Shiaw Yeou

No.

NT.
NT.

NT.

NT.

NT.
NT.
NT.

NT.

NT.
NT.

JADUAL

Luas

Hakmilik Kawasan

Hakmilik

(Hektar)
013047955 0.303
013047900 0.366
013047919 0.791
013055591 1.125
013047893 0.323
013047657 0.141
013047866 0.809
013047820 0.548
013047839 0.192
013047768 0.614

Luas Kawasan

Tempat

Kota Kinabalu

29

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.005
0.069

0.343

0.055

0.128
0.002
0.135

0.274

0.070
0.147
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JADUAL - (samb.)

Nama Luas Luas Kawasan
Bil. - No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Pemilik Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
11. Christna Goduis @
Shirley .
Redwan bin Tindik NT. 013047786 0.283  Kota Kinabalu 0.121
@ Stewart
12. Zelis bin Goduis NT. 013047740 0.652 ’ 0.119
13. Poh Thian Suan NT. 013047731 0.366 ’ 0.053

@ Poh Thian Tuan

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 3 Februari 2020.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJT APDAL,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB: 600-2/1/606/(10)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he
considers that the land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for the Upgrading Road of Bantayan Minintod, Kota Kinabalu.

Cap. 69

Plan No. 901300028/1 showing the area to be acquired may be inspected at the office
of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Kota Kinabalu, during normal office hours.



556 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 26 Mac 2020
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) Hectare(s)
1. Magdelina Manius NT. 013047955 0.303  Kota Kinabalu 0.005
2. Rony Jikuis @ NT. 013047900 0.366 ' 0.069
Ronny Molumpang
3. Christina Liew Mei ~ NT. 013047919 0.791 ’ 0.343
Fah
4. John Jintiol \
Chee Pau Li ‘ NT. 013055591 1.125 ’ 0.055
A Mon bin Aju NT. 013047893 0.323 ’ 0.128
6. Jahrimin bt Tandugo NT. 013047657 0.141 . 0.002
7. Lee Fuh Min @ NT. 013047866 0.809 ’ 0.135
Richard
8. Michelle Lorna NT. 013047820 0.548 , 0.274
Sokial
9. Chong Kin Yah NT. 013047839 0.192 ’ 0.070
10. Yong Shiaw Yeou NT. 013047768 0.614 ’ 0.147
11. Christna Goduis @
Shirley NT. 013047786 0.283 ’ 0.121
Redwan bin Tindik
@ Stewart
12. Zelis bin Goduis NT. 013047740 0.652 ’ 0.119
13. Poh Thian Suan NT. 013047731 0.366 0.053

@ Poh Thian Tuan

Dated at Kota Kinabalu, this 3rd February, 2020.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Chief Minister of Sabah.
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No.

Bab 69

149

[No. JKM. PHB: 600-2/2/46/(40)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH

Bab 69

PENGISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)Ordinan

Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa
pada pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan

dengan ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, untuk Projek Rancangan Tebatan
Banjir Sungai Tawau, Tawau.

Bil.

10.

No. Pelan 910300006/1-4 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Tawau, pada waktu biasa pejabat.

Nama
Pemilik

No.

Teck Guan Industries CL.
Sdn Bhd

Lee Hwa Industries CL.
Sdn Bhd

Teck Guan Industries CL.
Sdn Bhd

Teck Guan Industries CL.
Sdn Bhd

Nemah bt Hamzah NT.

Teck Guan Industries TL.
Sdn Bhd

Khoo Tau Seng

Koo Shu Kui CL.

Koo Soo Kui

Sharifah Sihah FR.

Saud bt Salleh

Haila bt Salleh NT

Salleh bin Abdul
Ghapur

Ab. Rahman Wahab

Masita bt. Mohd NT
Nawawi

JADUAL

Luas

Hakmilik Kawasan

Hakmilik

(Hektar)
105323091 0.168
105323082 0.191
105323073 0.593
105323064 0.408
103013912 0.389
107514787 0.813
105127400 5.086
104013318 0.493
. 103030388 0.409
. 103026839 1.659

Tempat

Tawau

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.168
0.191
0.296
0.309
0.026
0.636
0.190

0.127

0.027

0.004
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Bil.

11.

12.

13.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Nama
Pemilik

Shaharuddin b Mues

Kalsom bt Ab. Moes
@ Kalsum

Zaitun bt Abdul
Mues

Indang bt Che
Akamed

Mohd Nasir b
Ab Moes

Sahrul Izam bin
A. Moes

Rosedah bt Moes

Ernawati bt Abd
Moes

Fatmah Wati bt
Abd. Moes

Azhar b Abd Moes

Anwar b Masrah

Surmiati bt Suhadeng

Chin Tson Khen

Wong Heig Tih

Wong Hock Seng

Wong Yau Fui

Wong Chew Yan

Budi Kemuja
Sdn Bhd

Fatmah bt. Musleh

Muhammad bin
Musleh

Abdullah b S. Musleh

Ghaniah bt. Musleh

S. Ayed bin S Mosieh

No. Hakmilik

) NT. 103030557

CL. 105336301

NT. 103030600

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

Tempat

1.578 Tawau

0.199 ”

0.486 »

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 3 Februari 2020.

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.373

0.020

0.078

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,

Ketua Menteri Sabah.



26 Mac 2020 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 559

[No. JKM. PHB: 600-2/2/46/(40)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he
considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for Flood Mitigation Scheme Sungai Tawau Project, Tawau.

Cap. 69

Plans No. 910300006/1-4 showing the area to be acquired may be inspected at the office
of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Tawau, during normal office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) Hectare(s)
1. Teck Guan Industries CL. 105323091 0.168 Tawau 0.168
Sdn Bhd
2. Lee Hwa Industries CL. 105323082 0.191 ' 0.191
Sdn Bhd
3. Teck Guan Industries CL. 105323073 0.593 ' 0.296
Sdn Bhd
4. Teck Guan Industries CL. 105323064 0.408 ’ 0.309
Sdn Bhd
5. Nemah bt Hamzah NT. 103013912 0.389 ’ 0.026
Teck Guan Industries TL. 107514787 0.813 ', 0.636
Sdn Bhd
7. Khoo Tau Seng
Koo Shu Kui CL. 105127400 5.086 ’ 0.190
Koo Soo Kui
Sharifah Sihah FR. 104013318 0.493 ' 0.127
Saud bt Salleh
Haila bt Salleh
Salleh bin Abdul NT. 103030388 0.409 ' 0.027
Ghapur
10. Ab. Rahman Wahab
Masita bt. Mohd NT. 103026839 1.659 ’ 0.004
Nawawi
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No.

11.

12.

13.

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Owner(s)

Shaharuddin b Mues

Kalsom bt Ab. Moes
@ Kalsum

Zaitun bt Abdul
Mues

Indang bt Che
Akamed

Mohd Nasir b
Ab Moes

Sahrul Izam bin
A. Moes

Rosedah bt Moes

Ernawati bt Abd
Moes

Fatmah Wati bt
Abd. Moes

Azhar b Abd Moes

Anwar b Masrah

Surmiati bt Suhadeng

Chin Tson Khen

Wong Heig Tih

Wong Hock Seng

Wong Yau Fui

Wong Chew Yan

Budi Kemuja
Sdn Bhd

Fatmah bt. Musleh

Muhammad bin
Musleh

Abdullah b S. Musleh

Ghaniah bt. Musleh

S. Ayed bin S Mosieh

SCHEDULE - (cont.)

Area
Title No. on Title Locality
in Hectare(s)

) NT. 103030557 1.578 Tawau

CL. 105336301 0.199 »

NT. 103030600 0.486 »

Dated at Kota Kinabalu, this 3rd February, 2020.

By His Excellency’s Command,

Area to be
Acquired
Hectare(s)

0.373

0.020

0.078

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,

Chief Minister of Sabah.
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No. 150 [No. JKM. PHB: 600-2/5/82/(12)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PENGISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3 (1)Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa
pada pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan
dengan ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, untuk Projek Talian Penghantaran
275KV PMU Upper Padas, Tenom ke PMU Kalumpang, Tenom.

Bab 69

No. Pelan 916300013 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh diperiksa
di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut
Hasil Tanah, Tenom, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Nama Luas Luas Kawasan
Bil. - No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Pemilik Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter
Persegi)
Akal b Tapikon NT. 163048477 2.49 Tenom 5555.3
2. Johanah binti Akal \
Otom bt Mantai ‘NT. 163048486 2.83 ’ 154.9
3. Minggu b Akal NT. 163048664 2.84 ’ 7411.9
4. Sapinah bt Angau NT. 163048495 2.97 . 4139.9
5. Agusb. Lambuku NT. 163048655 2.84 ’ 2824.7
6. Labia bt Kantul NT. 163048502 2.86 ' 1507.7
7. Tony bin Ambikin NT. 163050431 5.58 ' 1733.8
8. Kailoh b Yanam NT. 163042564 1.32 ’ 3830.2
9. Rodyiana bt. C Madis NT. 163043114 3.26 ' 2622.6
10. Dius bin Sauti NT. 163043856 2.47 ’ 111.8
11. Matias b Thomas FR. 164004317 3.79 ' 1921.2
12. Jitilin bt Bakanjal NT. 163036093 4.37 ’ 249.8
13. Serawan bt Jabed
Safry bin Yamud |NT. 163036173 4.78 ’ 2396.0
Agus b Sakai
14. Rohaidy binti Mutang
Nooraidy binti Nt. 163026248 14.69 ’ 1757.7
Mutang
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Bil.

15.

16.

17.

18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

26.

27.
28.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Nama No.
Pemilik
Perminas bin Paris |

Peterus b Balang
Nilo bin Lalong ‘

Habiya bin Ngilo { NT.

Marvivianna bt Nilo
Tomas bin Salih @

Thomas b Salleh NT
Mohd Ismail bin :

Ajak
Riko bt Kafung NT.
Kores b Tai NT.
Selutan b Itam NT.
Ansuku bin Tarus NT.
Tindil b Arip NT.
Barah bt Sambah FR.
Tandun b Anduhut NT.
Burahim Surang
Murnih binti Panit NT
Burahim bin Surang ’
Murnih binti Panit
Pinang @ Engkun

Duatun
Ampagas Ansuku NT.
Ampagas bin Ansuk
Pinang @ Engkun

binti Duatun
Barahim bin Waiyo ~ NT.
Akim bin Basi NT.

Bertarikh di Kota Kinabalu,

‘ NT.

JADUAL - (samb.)

Luas
Hakmilik Kawasan
Hakmilik
(Hektar)
163036011 341
163036020 3.22
163036039 6.21
163047792 4.31
163047809 3.04
163046928 4.16
163055801 1.09
163036897 3.18
164004880 3.63
163036940 2.64
163058991 6.08
163059179 5.24
163053101 2.01
163055650 1.50
pada 3 Februari 2020.

Tempat

Tenom

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Meter
Persegi)

2320.1

5248.9

1.129 ha

3687.3
5662.6
38324
5104.5
3278.7
2813.9
1867.3

8668.3

3708.9

583.5
2959.7

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB: 600-2/5/82/(12)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he
considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for 275KV Transmission Line Project PMU Upper Padas,
Tenom to PMU Kalumpang.

Cap. 69

Plan No. 916300013 showing the area to be acquired may be inspected at the office
of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Tenom, during normal office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) Square meter(s)

1. Akal b Tapikon NT. 163048477 2.49 Tenom 5555.3
2 {ohanah bintt Akal  NT. 163048486 2.83 . 154.9
3. Minggu b Akal NT. 163048664 2.84 » 7411.9
4. Sapinah bt Angau NT. 163048495 297 » 4139.9
5. Agus b. Lambuku NT. 163048655 2.84 » 2824.7
6. Labia bt Kantul NT. 163048502 2.86 » 1507.7
7. Tony bin Ambikin NT. 163050431 5.58 . 1733.8
8. Kailoh b Yanam NT. 163042564 1.32 » 3830.2
9. Rodyiana bt. C Madis NT. 163043114 3.26 » 2622.6
10. Dius bin Sauti NT. 163043856 247 » 111.8
11. Matias b Thomas FR. 164004317 3.79 ’ 1921.2
12. Jitilin bt Bakanjal NT. 163036093 4.37 » 249.8
13. Serawan bt Jabed ‘

Safry bin Yamud NT. 163036173 4.78 . 2396.0

Agus b Sakai J
14. Rohaidy binti Mutang ‘

Nooraidy binti Nt. 163026248 14.69 . 1757.7

Mutang J
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) Square meter(s)
15. Perminas bin Paris | 1 163036011 3.41 Tenom 2320.1
Peterus b Balang \
16. Nilo bin Lalong
Habiya bin Ngilo | NT. 163036020 3.22 ’ 5248.9
Marvivianna bt Nilo
17. Tomas bin Salih @
Thomas b Salleh
Mohd Ismail bin NT. 163036039 6.21 ' 1.129 ha
Ajak
18. Riko bt Kafung NT. 163047792 4.31 ’ 3687.3
19. Kores b Tai NT. 163047809 3.04 - 5662.6
20. Selutan b Itam NT. 163046928 4.16 ' 3832.4
21. Ansuku bin Tarus NT. 163055801 1.09 ' 5104.5
22. Tindil b Arip NT. 163036897 3.18 ’ 3278.7
23. Barah bt Sambah FR. 164004880 3.63 ' 2813.9
24. Tandun b Anduhut NT. 163036940 2.64 . 1867.3
25. Burahim Surang
Murnih binti Panit |\ 163058991 6.08 ., 8668.3
Burahim bin Surang
Murnih binti Panit
26. Pinang @ Engkun
Duatun
Ampagas Ansuku NT. 163059179 5.24 ’ 3708.9
Ampagas bin Ansuk
Pinang @ Engkun
binti Duatun
27. Barahim bin Waiyo ~ NT. 163053101 2.01 ’ 583.5
28. Akim bin Basi NT. 163055650 1.50 2959.7

Dated at Kota Kinabalu, this 3rd February, 2020.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,

Chief Minister of Sabah.
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No. 151

[No. JKM. PHB: 600-2/3/316(13)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH

Bab 69

PENGISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3 (1)Ordinan

Bab 69

Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa
pada pendapatnya tanah-tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan dengan

ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Pembinaan Tapak Telaga Tiub bagi

Loji Rawatan Air Bayayat, Kota Belud.

No. Pelan 903300018 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh diperiksa
di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut

Hasil Tanah, Kota Belud, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Luas
Bil. Nan.m‘ No. Hakmilik Kawasan
Pemilik Hakmilik
(Hektar)
1. Jiyim bt. Malalus NT. 033127141 1.392
@ Clarice
2. Coltarina Magabih
Singah @ Johnny b. | NT. 033161858 1.233
Magabih
3. Masilim bin Gandua NT. 033199405 2.706

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 3 Mac 2020.

Luas Kawasan

Tempat  Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

Kota Belud 1.392

» 1.224

” 2.706

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,

Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB: 600-2/3/316(13)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land

Cap. 69 Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he

considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a

public purpose, that is to say, for the Construction of “Tapak Telaga Tiub Loji Rawatan
Air Bayayat, Kota Belud.

Plan No. 903300018 showing the area to be acquired may be inspected at the office
of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Kota Belud, during normal office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) Hectare(s)
1. Jiyim bt. Malalus NT. 033127141 1.392 Kota Belud 1.392
@ Clarice
2. Coltarina Magabih ‘
Singah @ Johnny b. | NT. 033161858 1.233 ’ 1.224
Magabih |
3. Masilim bin Gandua  NT. 033199405 2.706 ’ 2.706

Dated at Kota Kinabalu, this 3rd March, 2020.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJT APDAL,
Chief Minister of Sabah.
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No. 152 [No.KKTP: 200-3/5/4 (230)
ORDINAN KERAJAAN TEMPATAN, 1961
(Ordianan No. 11 tahun 1961)

NOTIS SENARAI PENILAIAN
LEMBAGA BANDARAN KUDAT BAGI TAHUN 2020

Menurut peruntukan-peruntukan seksyen 74 dan 77, Ordinan Kerajaan Tempatan 1961,
pembayar-pembayar cukai kadaran adalah dengan ini diberitahu bahawa Lembaga Bandaran
Kudat telah memutuskan bahawa hartanah berkadar dalam kawasan percukaian Lembaga
Bandaran Kudat haruslah dinilai semula. Sehubungan dengan itu hartanah berkadar tersebut
telah pun dinilai semula dan pemeriksaan ke atas Senarai Penilaian Baru tersebut serta
salinannya boleh diperolehi pejabat Lembaga Bandaran Kudat pada masa pejabat.

2. Sesiapa yang ingin membuat bantahan terhadap mana-mana nilaian tersebut boleh
berbuat demikian dengan mengemukakan notis bertulis secara mengisi borang bantahan
yang telah disediakan oleh Lembaga Bandaran Kudat. Yuran sebanyak RM10.00 adalah
dikenakan. Notis bantahan tersebut hendaklah disampaikan kepada Lembaga Bandaran Kudat
enam hari sebelum tarikh untuk mendengar bantahan yang akan ditetapkan oleh Lembaga
Bandaran Kudat.

3. Setiap notis tersebut mestilah menentukan jumlah nilaian yang dicadangkan sebagai
jenis dan alasan-alasan bantahan tersebut.

Bertarikh di Kudat pada 18 Disember 2019.

SAPDIN BIN IBRAHIM
Pesuruhjaya,

Lembaga Bandaran Kudat.
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[No.KKTP: 200-3/5/4 (230)
THE LOCAL GOVERNMENT ORDINANCE, 1961
(Ordinance No. 11 of 1961)

KUDAT TOWN BOARD
NOTICE OF VALUATION LIST FOR 2020

In accordance with the provision of section 74 and 77 of the Local Government Ordinance 1961,
ratepayers are hereby notified that the Kudat Town Board has resolved that all rateable
property within the rating area should be revalued. Accordingly, the said properties had
been revalued and the Valuation List may be inspected at the Kudat Town Board during
normal office hours and extracts may be taken therefrom.

2. Any person wishing to object to any valuation as aforesaid shall give written notice by
filling an objection form prepared by the Kudat Town Board with its objection fee of RM10.00.
The objection should be sent to the Kudat Town Board six days before the date fixed for
the commencement of hearing of objections which will be specified by the Kudat Town Board.

3. Every such notice shall specify the amount of the valuation which the person objecting
considers should be substituted with the amount stated in the valuation list and the nature
and grounds of such person’s objection and particulars thereof.

Dated at Kudat Town Board, this 18th day of December, 2019.

SAPDIN BIN IBRAHIM
Commisioner,

Kudat Town Board.
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REPEATED NOTIFICATIONS

No. 139 [No. JKM. PHB: 600-4/1/473/(19)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG BUM-BUM TELUK
DAERAH SEMPORNA
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)
Bab 68

Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual bersamaan dengan ini sebagai Tanah Rizab Anak

Negeri yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Bum-Bum
Teluk, Semporna (kemudian daripada ini disebut sebagai “Rizab Anak Negeri”) untuk
kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung Bum-Bum Teluk tertakluk kepada
syarat-syarat berikut:-

(1)

@)

3

“)

(&)

(6)

Rizab Anak Negeri ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung
Bum-Bum Teluk untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang lain;

Penduduk kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat-resam industri
kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman jualan di dalam
kawasan Rizab Anak Negeri tersebut;

Ketua Daerah Semporna, Ketua Anak Negeri Semporna dan Ketua Kampung Bum-
Bum Teluk adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Rizab Anak Negeri
itu tertakluk kepada arahan Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna.

Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar sempadan
Rizab Anak Negeri tersebut dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan cara
yang memuaskan hati Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna;

Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Bum-Bum Teluk dibenarkan untuk mendirikan dan membina sebarang bangunan
di dalam Rizab Anak Negeri tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang
Amanah; dan

Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau peninggalan oleh Pemegang
Amanah atau Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna atau kedua-duanya, boleh
memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang keputusannya
adalah muktamad.
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570
REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN TANAH - (samb.)
JADUAL
Tempat Daerah Perihal No. Pelan Luas
No. Lot Ukur Kawasan
Lebih Kurang

Pulau Bum-Bum Semporna 12200112 912200035 3.028 hektar

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 19 Februari 2020.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB: 600-4/1/473/(19)

LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF LAND RESERVE FOR
KAMPUNG BUM-BUM TELUK NATIVE RESIDENTIAL SITE
DISTRICT OF SEMPORNA
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the

Cap. 68 Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described

in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Bum-Bum

Teluk Natives Residential Site, Semporna (hereinafter referred to as “The Native Reserves”)
for the sole use of the Native of Kampung Bum-Bum Teluk subject to the following terms:
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1) The Native Reserve is for the sole use of the Native of Kampung Bum-Bum Teluk
for the construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2 The residents of the Kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Native Reserve;

3) The District Chief of Semporna, Native Chief Semporna and the Village Head of
Kampung Bum-Bum Teluk, are hereby appointed as Trustees for the Native Reserve
subject to the directions of the Assistant Collector of Land Revenue, Semporna;

@ The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Native Reserve
and thereafter maintain such fence to the satisfaction of the Assistant Collector of
Land Revenue, Semporna;

) No Native who is not habitually resident in Kampung Bum-Bum Teluk shall be
permitted to erect and construct any building within the Native Reserve without the
written consent of the Trustees; and

6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the Assistant
Collector of Land Revenue, Semporna or to both, may apply for a review thereof to
the Secretary of Natural Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No.  Approximate Area
Survey Lot No.
Bum-Bum Island Semporna 12200112 912200035 3.028 hectares

Dated at Kota Kinabalu, this 19th day of February, 2020.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
No. 140 [No. JKM. PHB: 600-4/1/474/(14)
ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG SELOKA EMPAT
DAERAH SEMPORNA
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)
Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual bersamaan dengan ini sebagai Tanah Rizab Anak
Negeri yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Seloka Empat,
Semporna (kemudian daripada ini disebut sebagai “Rizab Anak Negeri”) untuk kegunaan
sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung Seloka Empat tertakluk kepada syarat-syarat
berikut:-

Bab 68

Q) Rizab Anak Negeri ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung
Seloka Empat untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang lain;

2) Penduduk kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat-resam industri
kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman jualan di dalam
kawasan Rizab Anak Negeri tersebut;

3) Ketua Daerah Semporna, Ketua Anak Negeri Semporna dan Ketua Kampung Seloka
Empat adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Rizab Anak Negeri
itu tertakluk kepada arahan Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna.

@) Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar sempadan
Rizab Anak Negeri tersebut dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan cara
yang memuaskan hati Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna;

(&) Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Seloka Empat dibenarkan untuk mendirikan dan membina sebarang bangunan di dalam
Rizab Anak Negeri tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanah; dan

©6) Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau peninggalan oleh Pemegang
Amanah atau Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna atau kedua-duanya, boleh
memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang keputusannya
adalah muktamad.



26 Mac 2020 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 573

JADUAL
Tempat Dacerah Perihal No. Pelan Luas
No. Lot Ukur Kawasan
Lebih Kurang
Pulau Bum-Bum Semporna 12200119 912200023 2.838 hektar

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 19 Februari 2020.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB: 600-4/1/474/(14)

LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF LAND RESERVE FOR
KAMPUNG SELOKA EMPAT NATIVE RESIDENTIAL SITE
DISTRICT OF SEMPORNA
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Seloka
Empat Natives Residential Site (hereinafter referred to as “The Native Reserves”) for the
sole use of the Native of Kampung Seloka Empat subject to the following terms:

Cap. 68
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ORDINANCE - (cont.)

(1) The Native Reserve is for the sole use of the Native of Kampung Seloka Empat for
the construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Native Reserve;

3) The District Chief of Semporna, Native Chief of Semporna and the Village Head of
Kampung Seloka Empat, are hereby appointed as Trustees for the Native Reserve
subject to the directions of the Assistant Collector of Land Revenue, Semporna;

4@ The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Native Reserve
and thereafter maintain such fence to the satisfaction of the Assistant Collector of
Land Revenue, Semporna;

5) No Native who is not habitually resident in Kampung Seloka Empat shall be permitted
to erect and construct any building within the Native Reserve without the written
consent of the Trustees; and

(6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the Assistant
Collector of Land Revenue, Semporna or to both, may apply for a review thereof to
the Secretary of Natural Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No.  Approximate Area
Survey Lot No.
Bum-Bum Island Semporna 12200119 912200023 2.838 hectares

Dated at Kota Kinabalu, this 19th day of February, 2020.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Chief Minister of Sabah.
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No. 141 [No. JKM. PHB: 600-4/1/480/(15)
ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG GUSUNG MELANTA
DAERAH SEMPORNA
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)

Bab 68 Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan

yang diperihalkan di dalam Jadual bersamaan dengan ini sebagai Tanah Rizab

Anak Negeri yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Gusung

Melanta di Pulau Bum-Bum, Semporna (kemudian daripada ini disebut sebagai “Rizab

Anak Negeri”) untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung Gusung Melanta
tertakluk kepada syarat-syarat berikut:-

(1) Rizab Anak Negeri ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung
Gusung Melanta untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang
lain;

2) Penduduk kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat-resam industri
kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman jualan di dalam
kawasan Rizab Anak Negeri tersebut;

3) Ketua Daerah Semporna, Ketua Anak Negeri Semporna dan Ketua Kampung Gusung
Melanta adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Rizab Anak Negeri itu
tertakluk kepada arahan Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna.

“4) Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar sempadan
Rizab Anak Negeri tersebut dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan cara
yang memuaskan hati Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna;

5) Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Gusung Melanta dibenarkan untuk mendirikan dan membina sebarang bangunan di
dalam Rizab Anak Negeri tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanabh;
dan

(6) Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau peninggalan oleh Pemegang
Amanah atau Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna atau kedua-duanya, boleh
memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang keputusannya
adalah muktamad.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN TANAH - (samb.)

JADUAL
Tempat Daerah Perihal No. Pelan Luas
No. Lot Ukur Kawasan
Lebih Kurang
Pulau Bum-Bum Semporna 12200109 912200032 24.798 hektar

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 19 Februari 2020.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB: 600-4/1/480/(15)

LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF LAND RESERVE FOR
KAMPUNG GUSUNG MELANTA NATIVE RESIDENTIAL SITE
DISTRICT OF SEMPORNA
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Gusung
Melanta Natives Residential Site at Bum-Bum Island, Semporna (hereinafter referred to as “The
Native Reserves”) for the sole use of the Natives of Kampung Gusung Melanta subject to the

following terms:

Cap. 68
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) The Native Reserve is for the sole use of the Natives of Kampung Gusung Melanta
for the construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Native Reserve;

3) The District Chief of Semporna, Native Chief of Semporna and the Village Head of
Kampung Gusung Melanta, are hereby appointed as Trustees for the Native Reserve
subject to the directions of the Assistant Collector of Land Revenue, Semporna;

“4) The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Native Reserve
and thereafter maintain such fence to the satisfaction of the Assistant Collector of
Land Revenue, Semporna;

5) No Native who is not habitually resident in Kampung Gusung Melanta shall be
permitted to erect and construct any building within the Native Reserve without the
written consent of the Trustees; and

(6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the Assistant
Collector of Land Revenue, Semporna or to both, may apply for a review thereof to
the Secretary of Natural Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No.  Approximate Area
Survey Lot No.
Bum-Bum Island Semporna 12200109 912200032 24.798 hectares

Dated at Kota Kinabalu, this 19th day of February, 2020.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
No. 142 [No. JKM. PHB: 600-4/1/489/(15)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG MUSLIM
DAERAH SEMPORNA
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)
Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual bersamaan dengan ini sebagai Tanah Rizab Anak
Negeri yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Muslim,
Semporna (kemudian daripada ini disebut sebagai “Rizab Anak Negeri”’) untuk kegunaan
sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung Muslim tertakluk kepada syarat-syarat berikut:-

Bab 68

@) Rizab Anak Negeri ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung
Muslim untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang lain;

2) Penduduk kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat-resam industri
kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman jualan di dalam
kawasan Rizab Anak Negeri tersebut;

3) Ketua Daerah Semporna, Ketua Anak Negeri Semporna dan Ketua Kampung Muslim
adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Rizab Anak Negeri itu tertakluk
kepada arahan Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna.

@) Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar sempadan
Rizab Anak Negeri tersebut dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan cara
yang memuaskan hati Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna;

%) Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Muslim dibenarkan untuk mendirikan dan membina sebarang bangunan di dalam Rizab
Anak Negeri tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanah; dan

(6) Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau peninggalan oleh Pemegang
Amanah atau Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna atau kedua-duanya, boleh
memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang keputusannya
adalah muktamad.
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JADUAL
Tempat Daerah Perihal No. Pelan Luas
No. Lot Ukur Kawasan
Lebih Kurang
Pulau Bum-Bum Semporna 12200082 912200012 0.770 hektar

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 19 Februari 2020.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB: 600-4/1/489/(15)

LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF LAND RESERVE FOR
KAMPUNG MUSLIM NATIVE RESIDENTIAL SITE
DISTRICT OF SEMPORNA
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Muslim
Natives Residential Site, Semporna (hereinafter referred to as “The Native Reserves”) for the
sole use of the Natives of Kampung Muslim subject to the following terms:

Cap. 68
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ORDINANCE - (cont.)

@) The Native Reserve is for the sole use of the Natives of Kampung Muslim for the
construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Native Reserve;

3) The District Chief of Semporna, Native Chief of Semporna and the Village Head of
Kampung Muslim, are hereby appointed as Trustees for the Native Reserve subject
to the directions of the Assistant Collector of Land Revenue, Semporna;

@ The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Native Reserve
and thereafter maintain such fence to the satisfaction of the Assistant Collector of
Land Revenue, Semporna;

5) No Native who is not habitually resident in Kampung Muslim shall be permitted
to erect and construct any building within the Native Reserve without the written
consent of the Trustees; and

(6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the Assistant
Collector of Land Revenue, Semporna or to both, may apply for a review thereof to
the Secretary of Natural Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No.  Approximate Area
Survey Lot No.
Bum-Bum Island Semporna 12200082 912200012  0.770 hectare

Dated at Kota Kinabalu, this 19th day of February, 2020.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJT APDAL,
Chief Minister of Sabah.
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No. 143 [No. JKM. PHB: 600-4/1/490/(15)
ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG HAMPALAN DARAT
DAERAH SEMPORNA
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)
Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual bersamaan dengan ini sebagai Tanah Rizab Anak
Negeri yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Hampalan Darat,
Semporna (kemudian daripada ini disebut sebagai “Rizab Anak Negeri”’) untuk kegunaan
sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung Hampalan Darat bagi maksud kediaman tertakluk
kepada syarat-syarat berikut:-

Bab 68

1) Rizab Anak Negeri ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung
Hampalan Darat untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang lain;

2) Penduduk kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat-resam industri
kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman jualan di dalam
kawasan Rizab Anak Negeri tersebut;

3) Ketua Daerah Semporna, Ketua Anak Negeri Semporna dan Ketua Kampung Hampalan
Darat adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Rizab Anak Negeri itu
tertakluk kepada arahan Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna.

“4) Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar sempadan
Rizab Anak Negeri tersebut dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan cara
yang memuaskan hati Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna;

5) Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Hampalan Darat dibenarkan untuk mendirikan dan membina sebarang bangunan di
dalam Rizab Anak Negeri tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanah;
dan

©) Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau peninggalan oleh Pemegang
Amanah atau Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna atau kedua-duanya, boleh
memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang keputusannya
adalah muktamad.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN TANAH - (samb.)

JADUAL
Tempat Daerah Perihal No. Pelan Luas
No. Lot Ukur Kawasan
Lebih Kurang
Pulau Bum-Bum Semporna 12200074 912200004 2.361 hektar

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 19 Februari 2020.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB: 600-4/1/490/(15)

LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF LAND RESERVE FOR
KAMPUNG HAMPALAN DARAT NATIVE RESIDENTIAL SITE
DISTRICT OF SEMPORNA
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Hampalan
Darat Natives Residential Site, Semporna (hereinafter referred to as “The Native Reserves”) for
the sole use of the Natives of Kampung Hampalan Darat subject to the following terms:

Cap. 68
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@) The Native Reserve is for the sole use of the Natives of Kampung Hampalan Darat
for the construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Native Reserve;

3) The District Chief of Semporna, Native Chief of Semporna and the Village Head of
Kampung Hampalan Darat, are hereby appointed as Trustees for the Native Reserve
subject to the directions of the Assistant Collector of Land Revenue, Semporna;

@) The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Native Reserve
and thereafter maintain such fence to the satisfaction of the Assistant Collector of
Land Revenue, Semporna;

5) No Native who is not habitually resident in Kampung Hampalan Darat shall be
permitted to erect and construct any building within the Native Reserve without the
written consent of the Trustees; and

(6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the Assistant
Collector of Land Revenue, Semporna or to both, may apply for a review thereof to
the Secretary of Natural Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No.  Approximate Area
Survey Lot No.
Bum-Bum Island Semporna 12200074 912200004  2.361 hectares

Dated at Kota Kinabalu, this 19th day of February, 2020.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
No. 144 [No. JKM. PHB: 600-4/1/506/(15)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG HAMPALAN LAUT
DAERAH SEMPORNA
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)
Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual bersamaan dengan ini sebagai Tanah Rizab Anak
Negeri yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Hampalan Laut,
Semporna (kemudian daripada ini disebut sebagai “Rizab Anak Negeri”’) untuk kegunaan
sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung Hampalan Laut bagi maksud kediaman tertakluk
kepada syarat-syarat berikut:-

Bab 68

1) Rizab Anak Negeri ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung
Hampalan Laut untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang lain;

2) Penduduk kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat-resam industri
kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman jualan di dalam
kawasan Rizab Anak Negeri tersebut;

3) Ketua Daerah Semporna, Ketua Anak Negeri Semporna dan Ketua Kampung Hampalan
Laut adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Rizab Anak Negeri itu
tertakluk kepada arahan Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna.

%) Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar sempadan
Rizab Anak Negeri tersebut dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan cara
yang memuaskan hati Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna;

5) Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Hampalan Laut dibenarkan untuk mendirikan dan membina sebarang bangunan
di dalam Rizab Anak Negeri tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang
Amanah; dan

©) Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau peninggalan oleh Pemegang
Amanah atau Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna atau kedua-duanya, boleh
memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang keputusannya
adalah muktamad.



26 Mac 2020 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 585

JADUAL
Tempat Daerah Perihal No. Pelan Luas
No. Lot Ukur Kawasan
Lebih Kurang
Pulau Bum-Bum Semporna 12200073 912200003 3.337 hektar

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 19 Februari 2020.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB: 600-4/1/506/(15)

LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF LAND RESERVE FOR
KAMPUNG HAMPALAN LAUT NATIVE RESIDENTIAL SITE
DISTRICT OF SEMPORNA
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Hampalan
Laut Natives Residential Site, Semporna (hereinafter referred to as “The Native Reserves”)
for the sole use of the Natives of Kampung Hampalan Laut, Semporna subject to the

following terms:

Cap. 68
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ORDINANCE - (cont.)

@) The Native Reserve is for the sole use of the Natives of Kampung Hampalan Laut
for the construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Native Reserve;

3) The District Chief of Semporna, Native Chief of Semporna and the Village Head of
Kampung Hampalan Laut, are hereby appointed as Trustees for the Native Reserve
subject to the directions of the Assistant Collector of Land Revenue, Semporna;

@ The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Native Reserve
and thereafter maintain such fence to the satisfaction of the Assistant Collector of
Land Revenue, Semporna;

5) No Native who is not habitually resident in Kampung Hampalan Laut shall be
permitted to erect and construct any building within the Native Reserve without the
written consent of the Trustees; and

6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the Assistant
Collector of Land Revenue, Semporna or to both, may apply for a review thereof to
the Secretary of Natural Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No.  Approximate Area
Survey Lot No.
Bum-Bum Island Semporna 12200073 912200003  3.337 hectares

Dated at Kota Kinabalu, this 19th day of February, 2020.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Chief Minister of Sabah.



26 Mac 2020 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 587

Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa
mulai daripada 1 Januari 2020 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2020
Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

RM
Langganan Tahunan di dalam Malaysia 120.00
Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 180.00
Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.40

Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang
Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,
Pekeliling dan lain-lain.

Tidak lebih daripada 8 muka 1.80

Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.40

Tidak lebih 17 hingga 32 muka 3.00

Tidak lebih 33 hingga 48 muka ... 3.60

Tidak lebih 49 hingga 64 muka ... 4.20

Tidak lebih 65 hingga 96 muka ... 5.40

Lebih daripada 96 muka ... 7.20 dan tambah
RM1.20
untuk setiap
32 muka
yang lebih.

Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta
indeks 2019 (dijilid dengan Kulit Keras) ... ... RM 42.00

Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut).

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang
“& CO”.

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain
seperti Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah di-
alamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan
Tuaran, Beg Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

. DICETAK OLEH PEMANGKU PENCETAK KERAJAAN,
“ ROLAND FRED PHAN, ADK., BSK., JABATAN CETAK KERAJAAN,
SABAH, MALAYSIA.
2020.
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